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Tabua mortalidade/
sobreviv.-aposentados

AT-2000M&F *

AT-2000M&F *

Tabua mortalidade/
sobrev.-invalidos

Winklevoss

Winklevoss

Tabua de entrada em
invalidez

A. Vindas **

A. Vindas **

N/A

A. Vindas **

Tébua de morbidez

N/A

* suavizada em 20% em 2022 e 2021.
** suavizada em 30% em 2022 e 2021.

a.2)

Custo do servigo

Custo de servigo

Custo de juros liquidos
Provisdo para planos de
beneficios e outros beneficios
poés-emprego
Remensuracoes do plano de
beneficio definido

Ganhos e perdas sobre
contribuigdes dos participantes
Ganhos e perdas sobre o ativo
Ganhos e perdas sobre o passivo
Total dos componentes
registrados em outros
resultados abrangentes

Total dos componentes de
beneficio definido

Custo do servigo

Custo de servigo

Custo de juros liquidos
Provisdo para planos de
beneficios e outros beneficios
poés-emprego
Remensuracgoes do plano de
beneficio definido

Ganhos e perdas sobre o passivo
Total dos componentes
registrados em outros
resultados abrangentes

Total dos componentes de
beneficio definido

Valores reconhecidos no resultado e em outros resultados abrangentes

Plano BD

Plano Misto

Exercicio/2022 Exercicio/2021

Exercicio/2022 Exercicio/2021

(62.913) (50.248)

(62.913) (50.248)

(1.032)

55.755
40.089

(1.128)
56.935
(2.505)

94.812 53.302

(3) (4)
(2.956) (2.239)

(2.959) (2.243)

(1.972)
2.694

722

31.899 3.054

(1.521)

Assistidos pelo Banco

Auxilio-Saude

Exercicio/2022

Exercicio/2021

Exercicio/2022 Exercicio/2021

(6.204) (5.274)
(6.204) (5.274)
10.191

10.191

(4.587)
(27.899)

(5.146)
(29.129)

(32.486) (34.275)
13.399

13.399

3.987

(19.087)

a.3) Movimentagado do (Passivo)/Ativo Reconhecido

(Passivo)/ativo reconhecido
no inicio do periodo
Contribuigbes do patrocinador,
liquido de carregamento
administrativo

Provisdo para planos de beneficio
definido

Provisdo adicional reserva
matematica

Valor reconhecido em outros
resultados abrangentes
(Passivo)/ativo reconhecido
no final do periodo

Ajuste Provisdo - Agdo Rescisdria

(Passivo)/ativo reconhecido
no inicio do periodo

Plano BD

Plano Misto

Exercicio/2022 Exercicio/2021

Exercicio/2022 Exercicio/2021

(714.584) (719.893)

2.063 2.255

(62.913) (50.248)

(69.217) (30.326)

94.812 53.302

(33.575) (32.084)

30 30

(2.959) (2.243)

4.055 722

(749.839) (744.910)

(32.449) (33.575)

Assistidos pelo Banco

Auxilio-Saude

Exercicio/2022 Exercicio/2021

Exercicio/2022 Exercicio/2021

(71.053) (88.793)

(310.439) (369.660)




